
                        平成 27 年 8 月 1 日 (福)悠林舎 シーズ 第 5号 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

《8月の予定》 

8 月 4 日(火)  フットサル 

 

8 月 6 日(木)  白河 Dr 往診 

        ダンス浦田先生 

 

8 月 18 日(火) フットサル 

 

8 月 25 日(火) 納涼祭 第 2 部 

 

8 月 28 日(金) 誕生月試食会 

 

 

えがけ夢 かなえてこそ夢 一粒の･･･。もし･･･。 

やがて豊かな緑に。大地に根付き、天空高く。が如く 

凛として自立を。互敬互譲で、豊穣を分かちあう。 

 

暑い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。今年は例年より暑い日が多いように感じられ

ます。もうすぐお盆がやってまいります。徳島のお盆といえば、阿波踊り。阿波踊りの練習など見かけると夏

が近づいて来たと実感致します。 

 さて、改めましてご挨拶させて頂きます。今年の４月よりシーズに参りました祖上と申します。趣味は旅行

と読書で、全都道府県に訪れるのがわたしの夢です。福祉関係の仕事に携わるのは初めてで、まだまだ至らな

い点ばかりの未熟者ですが、利用者の皆様や先輩方の温かい声掛けや笑顔に助けられ、日々励んでおります。

利用者の皆様に少しでも毎日を楽しんで過ごして頂き、利用者やご家族の皆様と少しずつ関係を築いていけた

らと思います。 

まだまだ暑い日が続きますが、熱中症などにならないようお身体に気を付けてお過ごしくださいませ。                       

祖上 志織 

  

 

 6 月のスポレク大会に参加できなかった方を対象に、シーズ夢空間でミニスポレク大会を開催しました。

競技は「リレー」「玉入れ」「玉投げ」の 3 種目で 2 チームに分かれて対戦しました。冷房を入れていたの

ですがみなさん汗だくになりながら一生懸命に競技に参加してくださっていました。最終結果は引き分け

でした。終わってから食堂でお菓子とジュースをいただいています。 



 

 

 

  

 

 

 

                      平成 27 年 8 月 1 日 (福)悠林舎 シーズ 第 5号 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

  

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

7 月 15 日に香川県の琴平町まで日帰り旅行に行ってきました。台風の影響で天気の心配がありましたが、暑

いほどの晴天で決行することができました。当日は時間の都合で予定を少し変更して先に昼食を食べました。

香川県ということで、讃岐うどんを含めた豪華な料理を頂いています。食後は貸切風呂での入浴を行いました。

入浴後は水分補給にジュースを飲んでバスに乗り込んでいます。移動時間は少し長くなりましたが、普段とは

違う遠出を楽しめたのではないでしょうか。 

 7 月 7 日の七夕の日に、七夕にちなんだイ

ベントを行いました。まずは七夕の由来を寸

劇で披露して、シーズ全体を使ったスタンプ

ラリーを行いました。昼食も七夕仕様です。 



                       平成 27 年 8 月 1 日 (福)悠林舎 シーズ 第 5 号 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

  

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 年度 苦情・要望・相談 受付件数 

 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 合計 

苦情       1 件     1 件 2 件 

相談        1 件    3 件 4 件 

要望    1 件  1 件  2 件 2 件   12 件 18 件 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 平成 27 年 8 月 1 日 (福)悠林舎 シーズ 第 5 号 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

  

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


